第１号様式         平成 30 年度 私立幼稚園等保護者補助金交付申請書 兼 請求書
※枠の中をご記入ください。

品川区長あて

  上記の園児について、平成 30 年度  品川区私立幼稚園等 園児保護者補助金

                               就園奨励費補助金 を申請します。

  （今年度入園し、まだ入園料補助金を請求していない方のみ）

       ※入園料補助を一度でも受けたことのある場合は対象になりません。

                                       入園料補助金   を申請します。

□寡婦（寡夫）控除のみなし適用を申請いたします。 ※申請する方は、左の□にチェックをしてください。

 ※寡婦（寡夫）控除とは、納税者の夫（妻）と死別若しくは離婚した後婚姻をしていない場合、または夫（妻）の生死が明らかでない場合に受けられる控除のことです。

  寡婦（寡夫）控除は婚姻歴のない場合は適用されていませんが、申請があり対象となる方は、当補助金の計算の際はみなし適用いたします。

申請者署名と同一人物の口座情報を、通帳に記載されているとおり、正しくご記入下さい。

訂正する場合は二本線で消し、正しく書き直してください。                ※ 裏面も必ずご記入ください。

園

名 幼稚園

フリガナ

(氏) (名) 生

年

月

日

平成    年    月    日

園  児  名入

園

日

平成     年      月

区

使

用

欄

園コード 入園料 申請番号

支払った入園料

           円

※ １０万円を上限に、実際に支払った

入園料が補助金額となります。

上記のとおり申請します。なお、補助金受給資格に係る審査に際しては、支給決定に

必要な住民税課税状況などについて品川区が公簿で確認することに同意します。

また、補助金を交付決定に基づき請求しますので、下記の口座に振込みしてください。
 平成     年     月     日

（
口

座

名

義

人
）

申

請

者

フリガナ

(氏) (名)

住

所

〒

品川区           丁目     番      号

 （携帯：                   ）

 （電話：                   ）

(保護者)

申請者署名

金

融

機

関

金融機関コード
支

店

名

支店コード 口座種別 口 座 番 号

銀  行

信用金庫

信用組合

支 店

出張所

普 通

補助金単価を算定するための調書です。枠の中をご記入ください。

◆世帯構成についてご記入ください。 ※園児を含む家族全員。単身赴任等で同居されていないが園児を扶養している方も記入してください。就学等で別

居されている生計を一にする兄・姉等がいる場合も記入してください。

□ひとり親世帯等に該当する場合は、左の□に✓を入れてください。
※ひとり親世帯等とはひとり親世帯の他、同一の世帯員に在宅で次に掲げる方がいる世帯をいいます。（身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳の

交付を受けた者、特別児童扶養手当の支給対象児童、国民年金の障害基礎年金の受給者）

◆平成 30年 1月 1 日の時点で品川区に住んでいなかった(住民登録のなかった)ご家族がいる場合は、そのご住所を下欄に記入してください。

注）住民税の課税証明書の提出が必要です。平成 30 年 1 月 1 日にお住まいの市区町村で発行された市(区町村)民税所得割額、配偶者控除の有無が記載
されているものを提出してください。年度途中で住民税額の変更があり階層が変わる場合、申請者の申し出がなくとも補助額を変更する場合があります。

続柄
フ  リ  ガ  ナ  同居

・

別居
生年月日

【園 名】
幼稚園、保育園、

認定こども園等

【学 年 】

小学１～３年生が

いる場合のみ○

区使用欄

氏 名 所得割額

同居

・

別居

1 明 2 大・3 昭・4 平

年  月  日
幼稚園 ・ 保育園

小学

１・ ２・３ 年生
円

同居

・

別居

1 明 2 大・3 昭・4 平

年  月  日
幼稚園 ・ 保育園

小学

１・ ２・３ 年生
円

同居

・

別居

1 明 2 大・3 昭・4 平

年  月  日
幼稚園 ・ 保育園

小学

１・ ２・３ 年生
円

同居

・

別居

1 明 2 大・3 昭・4 平

年  月  日
幼稚園 ・ 保育園

小学

１・ ２・３ 年生
円

同居

・

別居

1 明 2 大・3 昭・4 平

年  月  日
幼稚園 ・ 保育園

小学

１・ ２・３ 年生
円

同居

・

別居

1 明 2 大・3 昭・4 平

年  月  日
幼稚園 ・ 保育園

小学

１・ ２・３ 年生
円

区使

用欄

子区分 就園奨励費 園児保護者
合計

円

フリガナ

氏 名
住所

住民税の課税証明書を

□ 添付しました

フリガナ

氏 名
住所

住民税の課税証明書を

□ 添付しました